2
1

Приложение № 1
к Административному регламенту
 (Примерная форма)
Председателю конкурсной комиссии

при администрации

Сланцевского муниципального района _________________________
 (фамилия, инициалы)

от ________________________________,
 (фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу:

_________________________________________

_________________________________________
паспорт серия _______ номер ________

выдан ____________________________
_________________________________________

_________________________________________
контактный телефон ________________
адрес электронной почты ____________

Заявление
Прошу предоставить мне субсидию в размере ___________ (________________________________________________) рублей на организацию
     (сумма прописью)
предпринима​тельской деятельности.
Готов инвестировать (инвестировал) в организацию предпринимательской деятельности ___________ (_______________________________________________________________) рублей.

(сумма прописью)
Сообщаю, что _________________________________________________________:(наименование организации или индивидуальном предпринимателе)
зарегистрирован (зарегистрировано) на территории Сланцевского городского поселения и отнесен (отнесено) в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», к малым и (или) средним предприятиям;

не находится  в процессе ликвидации, реорганизации, банкротства, отсутствуют ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на аналогичные цели не получал (не получало);
выплачивает заработную плату работникам не ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области;

просроченной задолженности по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды не имею (не имеет);
не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространённых полезных ископаемых.

Осведомлен (осведомлена) о том, что несу ответственность за достоверность и подлинность представленных в конкурсную комиссию документов в соответствии с законодательством Российской Федерации и даю письменное согласие на обработку моих персональных данных в целях получения муниципальной поддержки.

Информацию о соискателе и план мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей результативности использования субсидии прилагаются.
Приложения: Резюме соискателя на получение субсидии и план мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей результативности использования субсидии прилагаются — на 1 л.
Приложение В

к Заявлению…

(Форма)
Сведения о зарегистрированном бизнесе

(для субъектов малого предпринимательства, зарегистрированных гражданами, не ранее чем за год до подачи заявки для участия в конкурсе)

1. Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)

2. Дата регистрации бизнеса

3. ОГРН или ОГРНИП

4. ИНН/КПП

5. Юридический адрес:

6. Почтовый адрес:

7. Телефон, факс:

8. Основной вид экономической деятельности

(подпись)
(фамилия, инициалы, дата)

Место печати

«___»____________20___года
"____" _______________ 201__ года

______________________
(подпись)
Приложение А
к Заявлению…
(Примерная форма)
Резюме

соискателя на получение субсидии
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
1. Дата рождения _______________________________________________________

2. Семейное положение __________________________________________________

3. Образование _________________________________________________________

1) наименование учебного заведения ______________________________________

______________________________________________________________________

дата окончания _________________________________________________________

полученные квалификация, специальность _________________________________

2) наименование учебного заведения ______________________________________

______________________________________________________________________

дата окончания _________________________________________________________

полученные квалификация, специальность _________________________________

______________________________________________________________________

4. Иностранный язык, степень владения ____________________________________

______________________________________________________________________

5. Прочие навыки _______________________________________________________

6. Общий стаж работы ___________________________________________________

7. Основная квалификация _______________________________________________
8. Трудовая деятельность (указать за период не менее, чем за последние 5 лет):

1) дата приёма на работу _________________________________________________

место работы __________________________________________________________

должность _____________________________________________________________

выполняемые обязанности _______________________________________________

______________________________________________________________________

2) дата приёма на работу _________________________________________________

место работы __________________________________________________________

должность _____________________________________________________________

выполняемые обязанности _______________________________________________
________________________________________________________________________

3) ______________________________________________________________________

Субъект малого предпринимательства
__________________________________
__________________     __________________
(Наименование субъекта малого

(подпись)

(И.О. Фамилия)

предпринимательства с указанием

должности - при ее наличии)
"__" ___________________ 201_ года

Место печати
(при ее наличии)
Приложение Б

к Заявлению…
(Форма)
1. Информация об организации или индивидуальном предпринимателе

 по со​стоянию на "_____" ______________ 201__ года
	Полное наименование

	Телефон

	Факс

	Е-mail

	Почтовый адрес

	Юридический адрес

	ИНН/КПП

	ОГРН/ОГРНИП

	Расчётный счёт

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счёт

	Основной вид деятельности по ОКВЭД

	Доля участия РФ, субъектов РФ, муниципальных образова​ний, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, обще​ственных и религиозных ор​ганизаций (объединений), благотво​рительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (пае​вом фонде) юридических лиц, процентов.

Доля участия, принадлежащая одному или нескольким юриди​ческим лицам, не являющимся СМиСП, %

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учёта нало​га на добавлен​ную стоимость за текущий (или предшествующий) календар​ный год, тыс. руб.

	Средняя численность работников за текущий (или предшествующий) ка​лендарный год, чел.

	Количество рабочих мест, чел.

2. Показатели хозяйственной деятельности

по состоянию на "_____" ______________ 201__ года
	Показатели

	хозяйственная деятельность
	налоговые и неналоговые платежи

	наименование
	данные по со​стоянию на _________,

тыс. руб.
	наименование
	данные по со​стоянию на _________,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Оборот (валовая выручка)

	налог на прибыль

	Доходы

	налог на доходы физических лиц             (13 процентов), за исключением инди​видуальных предпринима​телей

	Расходы

	налог на доходы  физических лиц               (13 процентов), зарегистрирован​ных в ка​честве индивидуальных предприни​мателей

	Доходы минус расходы

	налог на добавленную стоимость

	Общее кол-во рабочих мест, ед.

	налог на имущество организаций

	Кол-во созданных (создавае​мых) новых рабо​чих мест, ед.

	Среднесписочная числен​ность работников, чел.

	Количество работников, заня​тых на вновь созданных рабо​чих местах, чел.

	Средняя месячная заработ​ная плата работни​ков

	налог на имущество физических лиц (ин​дивидуальных предприни​мателей)

	Минимальная заработ​ная пла​та работников

	страховые взносы, в том числе:

	в Пенсионный фонд Российской Феде​рации

	в Фонд социального страхования Рос​сийской  Федерации,

	в Федеральный фонд обязатель​ного меди​цинского страхования,

	в территориальные фонды обязатель​ного медицинского страхо​вания

	земельный налог

	транспортный налог

	единый налог, взимаемый в связи с при​менением упрощенной си​стемы на​логообложения

	Инвестиции в основной капи​тал всего

в том числе за счет:

	единый налог на вмененный до​ход для отдельных видов деятель​ности

	собственных средств

	единый сельскохозяйственный на​лог

	заемных средств

	арендные платежи за земельные участки

Субъект малого предпринимательства
__________________________________
__________________     __________________
(Наименование должности

(подпись)

(И.О. Фамилия)

руководителя - при ее наличии)
"__" ___________________ 201_ года

Место печати (при ее наличии)

Приложение № 2
к Административному регламенту
 (Примерная форма)
Бизнес-план
Титульный лист

Наименование бизнес-плана.

Наименование и адрес субъекта малого предпринимательства (с указанием организаци​онно-правовой формы – для юридических лиц).

Описание бизнес-плана:

1. Область деятельности субъекта малого предпринимательства (специализация и история развития).

2. Основные виды продукции (работ, услуг), выпуск которых осуществляется в настоящее время и планируется в будущем в рамках реализации бизнес-плана (в том числе потребительские свойства, преимущества, отличительные особенности, ожидаемый спрос).

3. Место осуществления бизнеса в настоящее время и в будущем в рамках реализации биз​нес-плана (с указанием конкретных адресов производства товаров, работ, услуг).

4. Анализ ситуации на рынке товаров, работ и услуг, предлагаемых бизнес-планом, в настоя​щее время и планируемый в будущем в рамках реализации бизнес-плана (с указанием аналогичн​ых производителей товаров, работ, услуг, наличия конкурентов, наличия потенциальных потреби​телей).

5. Специфические требования к организации производства (при наличии).

6. Внедрение инновационных технологий (при наличии дать описание данных технологий).

7. Источники финансирования бизнес-плана:

	I.
	За счёт собственных средств

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, рублей

	1.

	Итого:

	В том числе за счёт средств, выплаченных безработному гражданину на организа​цию ма​лого предпринимательства и самозанятости в рамках мероприятий по сни​жению напряжённости на рынке труда

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, рублей

	1.

	Итого:

	II.
	За счёт средств муниципальной поддержки (субсидии)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, рублей

	1.

	Итого:

8. Обоснование необходимости приобретения сырья, материалов, оборудования и иных за​трат, связанных с реализацией бизнес-плана.

9. Потенциальные поставщики сырья, материалов (услуг).

10. Организация сбыта продукции, наименование и характеристика компаний, привлекае​мых к её реализации.

11. Ожидаемые финансовые результаты реализации бизнес-плана:

	Наименование показа​теля
	Значение по​казателя на послед​нюю

отчётную дату
	План

	I квартал 20__ года
	Полугодие 20__ года
	9 месяцев 20__ года
	Год
	2 года

	Выручка (нетто) от продажи товаров, про​дукции, работ, услуг (за минусом НДС, ак​цизов и ана​логичных обязатель​ных плате​жей), ру​блей

	Себестоимость про​данных товаров, про​дукции, работ, услуг, рублей

	Прибыль (убыток) до налогообложения, ру​блей

	Чистая прибыль (убы​ток), рублей

12. Информация о сохраняемых и вновь создаваемых рабочих местах:

	Наименование по​казателя
	Значение показа​теля на послед​нюю

отчётную дату
	План

	I квартал 20__ года
	Полугодие 20__ года
	9 месяцев 20__ года
	Год
	2 года

	Количество сохра​няемых рабочих мест, ед.

	Количество вновь создаваемых рабо​чих мест, ед.

13. Приложения: в приложение включаются документы, подтверждающие и разъясняющие сведения, представленные в бизнес-плане (при необходимости).
Субъект малого предпринимательства
__________________________________
__________________     __________________
(Наименование субъекта

(подпись)

(И.О. Фамилия)

малого предпринимательства

с указанием должности -

при ее наличии)

"__" ___________________ 201_ года

Место печати

Приложение № 3
к Административному регламенту
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение Федерального закона от  27  июля  2006  года  N 152-ФЗ   "О   персональных    данных"    я,    гражданин    (индивидуальный

предприниматель) _________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

паспорт ___________________________ выдан _________________________________

__________________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи, код подразделения)

адрес регистрации: ________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(индекс, область, район, город, улица, дом, квартира)

даю письменное согласие на  обработку  моих  персональных  данных  в  целях получения государственной поддержки.

Настоящее  согласие  не  устанавливает  предельных   сроков   обработки персональных данных.

Я  уведомлен  и  понимаю,  что  под  обработкой   персональных   данных подразумевается  сбор,  систематизация,  накопление,  хранение,   уточнение (обновление,  изменение),  использование,  распространение  (в  том   числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными. Под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая  ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе фамилия, имя, отчество,  дата  и  место  рождения,  адрес  проживания,  семейный  статус, информация  о  наличии  имущества,  образование,   доходы,   любая   другая информация.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.

    _________________                    __________________________________

        (подпись)                             (фамилия, имя, отчество)

"__" ____________ 20__ года
Приложение № 4
к Административному регламенту
 (примерная форма)
Справка-подтверждение

основного вида экономической деятельности
1. Наименование организации (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя) ________________________________________________________________________________

2. ИНН ___________________________________________________________

3. Дата, номер регистрации, место нахождения/месторегистрации) (по ЕГРЮЛ/ЕГРИП) ________________________________________________________________________________

4. Дата начала хозяйственной деятельности ______________________________________________

5. Среднесписочная численность работающих за последний отчетный период _________________

6. Распределение доходов и поступлений за последний отчетный период <1>:
	Численность работаю​щих
<2>
	Код по ОКВЭД
	Наименован​ие вида экономичес​кой деятельности
	До​ходы по виду экономической деятельности, соответс​твующие коду ОКВЭД,
тыс. руб.
	Целе​вые поступлен​ия и финансирование
(включая бюджет​ное финансиров​ание,

гранты и т. п.),
тыс. руб.
	Доля доходов и поступлений по дан​ному виду экономичес​кой деятельнос​ти, в общем объеме выпу​щенной продук​ции и оказан​ных услуг (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

	100%

7. Наименование основного вида экономической деятельности

________________________________________________________________________________

Код по ОКВЭД

Руководитель организации

            ____________ _____________________

(индивидуальный предприниматель)

(подпись)
(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер

____________ _____________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

М.П.
_________________________________________

<1> Заполняется на основе данных бухгалтерской отчетности за последний отчетный период.

<2> Заполняется некоммерческими организациями.

Приложение № 5
к Административному регламенту
 «Прием документов на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности»

НЕТ
ДА

НЕТ

ДА

Приложение № 6
к Административному регламенту
ОБРАЗЕЦ

уведомление о допуске заявителя к участию в конкурсном отборе
	Бланк письма

	Гр-ну __________________________    __________________________
Почтовый адрес: ________________________ ______________________________ _____________________________

	О приеме документов, необходимых для предос-тавления муниципальной услуги

	Администрация муниципального образования ____________ Ленинградской области уведомляет Вас о приеме (регистрации), для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы __________________, следующих документов

1.

2.

3.

4.

5.

_.

_________________________________________________________________________________

Должность лица, уполномоченного на предоставление муниципальной  услуги                                                       \Подпись\                                    И.О.Фамилия
Уведомление получил: ________________     ____.____.20___г.
                                                                              (подпись)
Приложение № 7
к Административному регламенту
ОБРАЗЕЦ

уведомления об отказе в участии в конкурсном отборе
	Бланк письма

	Гр-ну __________________________    __________________________
Почтовый адрес: ________________________ ______________________________ ______________________________

	Об отказе в приеме докумен-тов, необходимых для предос-тавления муниципальной услуги

	Администрация муниципального образования ____________ Ленинградской области отказывает Вам в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Прием документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки
и развития субъектов малого и среднего  предпринимательства», в связи
с _______________________________________________________________________________

(указываются основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги) _________________________________________________________________________________

Должность лица, уполномоченного на предоставление муниципальной  услуги                                                       \Подпись\                                    И.О.Фамилия
Уведомление получил: ________________     ____.____.20___г.
                                                                              (подпись)
Поступление заявление (в т.ч. через МФЦ, ПГУ ЛО, ЕПГУ) в ОМСУ

Прием документов (1 день)

Документы предоставлены в полном объеме

Рассмотрение заявления (2 дня)

Принятие решения о допуске заявителя к участию в конкурсном отборе (5 дней)

Выдача уведомления об отказе в участии в конкурсном отборе

(2 дня)

Документы предоставлены в полном объеме, заявитель соответствует требованиям, установленным порядком

Выдача уведомления допуске заявителя к участию в конкурсном отборе

(2 дня)

Окончание предоставления услуги